
- 00000016 

RESOLUCION ¿hfy, 90-24 :0)10696 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones: No. 
ADM-89277 de 127 de septiembre de 198% y las Nos. 
ADM-90098 y ADM-90100 de 23 de febrero de 1990; 

CONSIDERANDO : 

QUÉ el 14 de febrero de 1990, se ha otorgado ante 
la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcla, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
POLIMALLA S.A. 

QUE los señores Felipa Costa Echeverria e Ing. Mec. 
Fealips Costa Von Buciwald, en sus respectivas calidades 
de Presidente y Gerente de la compañia, con el patroci- 
nio del abogado Teodoro Maldonado Guevara, han solicita- 
do la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto han presentado cuatro copias certificadas de 
la misma; 

QUE al Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 90-0037-1A del 5 de 
enero de 1990; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
£2-DJ-CA-90-593 del (12 de marzo de 19920 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

Vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

e - - ” . j : 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; " 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - : APROBAR: (a) el aumento de 
«capital da POLIMALLA S.A. «por "NOVENTA. Y ¿CINCO MILLONES ' 
DE SUCRES . dividido en hoventa y cinco mil acciones de 
mil sucres cada. una; y, b) la reforma de estatutos 

constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que Ja Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil al margen de la matriz de



Pear 7 

Foja 2 de 2 

Resolución Ho. $0=2-1- ltd 
Compañia: POLIMALLA. S Ae or. 

> $ : DL ES 

A A . a ta ro 
la “escritura "pública (que 'se aprusaba, ' tóme nota del 
contenido de la presente Fesolución y siente razón de 
esta anotac 1n. “> 

Ns 

ep du el 
ARTICIMO  TERCERO.- prapoÑ ya, el el oregistrador 

Mercantil 321 cantón GuaJGLa ia: SAJ v4ñ. cab +Tiociretarida 
escritura pública nues ER ad Resente Resplugión, 
archive uno copla Ue escritura y devuelva las 

restantes con la Pazo de la inscripción que se ordena; 
Yon LJ. cumpi., las. , Jemás, prescripcigres. contenidas en la 

Ley de Registro. o A SN 
*. 

- Aa 

ARTICULO CUARTO. DISPONER qué el "Notario Décimo 
¿into del. gantán. óyayaquil js anota. al margen de la 

“matfiz de la escritura pública del 2% dé márzo de 197% 
por. la cual 39 constituyó da. : compaña. en referencia, 

que ha procedido á aumentar él capital y a rétormar sus 
estatutos, mediante. la escritura Pública que. se aprueba 

gor o la presente Resclúción y siente razén de esta 

, anatación.. a rs no EA Ls 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la 

indicada éscritura ública se bubligue. pór una véz, en 

uno. de loz diarios de mayor circulación en el domicilio 

PS EN E pmpañia? Un ejemplar de la publicación 
¿aa? x o. 

    

  

deberá sh vasta Despag AS 
RAIN AGOTA Magna ATAN. mó PA, 

A mW as > A 

pa ¿EU PES, vuelva : EN 
lupegarO ains lab Liniers 

  

- COMUN IQUESE.. - 
dencia de -Lompañias 

sh 
4 ru OLE 

br. po y Yo 7 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE t ENCARGADO 

0AM/ci 

DL :KVdMm : 

Exp. no. “Ti 7O 

CERTIFICOS feuha de hey, queda inscrita esta lesolución de 

fojas 7.160 a 7.161, Número 823 del Registro Mercantil, Libro de la



'1000000 

CIO ...: 
dustriales y anotade bajo el Minero 4.872 del Reperterío.- Guéyaquil, 

Marso veinte í veía de mil jóvecientos noventa.- El Registrader Mero 

   8 hey, se tomó nota de lo ordenado en la Be- 

solución que antecede a fojas 5.309 del Registro Mercantil, Libro de - 

ladustriales de 1.979, 9.503 del mismo Registro de 1.980, 8,178 y 8.192 

del propio Registro de 1.982, 24.308 del Registro que antecede de 1.98% - 
Jo 12.341 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.989), al= 

pargen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, Margo velate i seís 

de mil novecientos neventa.- El Registrador Mercantil .. 

    

   ALCIVAR ANDRADE 

mil del Cantón Guayaquil 

     Po EN 

A * o Lo” o A 

AS . a , ,) . V a So So . ÑÁ a y 

du? VEA a. 

AX 

 


